
 

  

 

 

ROZHODNUTÍ 

č. 6/2023 

čj.: ÚNMZ/SPR/036/4000/23-3           V Praze dne 21. dubna 2023    

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (dále jen „Úřad“) podle § 11 odst. 5 a § 20 

zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů,  

ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon č. 22/1997 Sb.“) ve správním řízení podle zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, rozhodl takto: 

 

        Žadateli 

 
      TÜV SÜD Czech s.r.o.  

Novodvorská 994, 142 21 Praha 4  

IČO 63987121,  

 

se mění rozhodnutí  

č. 5/2010 Úřadu ze dne 12. března 2010 o udělení  

 

AUTORIZACE 
 

 

tak, že dosavadní vymezení rozsahu pověření k činnostem při posuzování shody výrobků stanovených podle 

§ 12 odst. 1 zákona č. 22/1997 Sb. nařízením vlády č. 9/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky  

na výrobky z hlediska emisí hluku (dále jen „NV č. 9/2002 Sb.“), se mění ve smyslu žádosti pro následující 

výrobky z přílohy 1 NV č. 9/2002 Sb. takto: 

 

- stavební výtahy na dopravu materiálu poháněné spalovacím motorem podle přílohy 1 písm. a) NV 

č. 9/2002 Sb.;  

- stroje na zhutňování; vibrační válce nebo válce bez vibrace, vibrační desky a vibrační pěchy podle 

přílohy 1 písm. b) NV č. 9/2002 Sb.;  

- kompresory o instalovaném výkonu menším než 350 kW podle přílohy 1 písm. c) NV č. 9/2002 

Sb.;  

- ruční bourací a sbíjecí kladiva podle přílohy 1 písm. d) NV č. 9/2002 Sb.;  

- stavební vrátky poháněné spalovacím motorem podle přílohy 1 písm. e) NV č. 9/2002 Sb.;  

- dozery o instalovaném výkonu menším než 500 kW podle přílohy 1 písm. f) NV č. 9/2002 Sb.;  

- dampry o instalovaném výkonu menším než 500 kW podle přílohy 1 písm. g) NV č. 9/2002 Sb.;  



 

 

2 

- hydraulická rýpadla a lanová lopatová rýpadla o instalovaném výkonu menším než 500 kW podle 

přílohy 1 písm. h) NV č. 9/2002 Sb.;  

- rýpadla-nakladače o instalovaném výkonu menším než 500 kW podle přílohy 1 písm. i) NV  

č. 9/2002 Sb.;  

- grejdry podle přílohy 1 písm. j) NV č. 9/2002 Sb.;  

- zdroje tlakové kapaliny podle přílohy 1 písm. k) NV č. 9/2002 Sb.;  

- kompaktory odpadu s nakládacím zařízením o instalovaném výkonu menším než 500 kW podle 

přílohy 1 písm. l) NV č. 9/2002 Sb.;  

- sekačky na trávu (žací stroje na trávu), s výjimkou zemědělských a lesnických zařízení a dále 

víceúčelových zařízení, jejichž hlavní díl s vlastním pohonem má instalovaný výkon větší než 20 

kW podle přílohy 1 písm. m) NV č. 9/2002 Sb.;  

- vyžínače trávníků nebo začišťovače okrajů trávníků podle přílohy 1 písm. n) NV č. 9/2002 Sb.;  

- manipulační vozíky s protizávažím poháněné spalovacím motorem s výjimkou manipulačních 

vozíků definovaných v § 2 odst. 15 písm. b), jejichž jmenovitá nosnost nepřesahuje 10 t podle 

přílohy 1 písm. o) NV č. 9/2002 Sb.;  

- nakladače o instalovaném výkonu menším než 500 kW podle přílohy 1 písm. p) NV č. 9/2002 

Sb.;  

- pojízdné jeřáby podle přílohy 1 písm. r) NV č. 9/2002 Sb.;  

- motorové kultivátory o instalovaném výkonu menším než 3 kW podle přílohy 1 písm. s) NV  

č. 9/2002 Sb.;  

- finišery na vozovky s výjimkou finišerů se zhutňovací lištou podle přílohy 1 písm. t) NV č. 9/2002 

Sb.;  

- elektrická zdrojová soustrojí o instalovaném výkonu menším než 400 kW podle přílohy 1 písm. 

u) NV č. 9/2002 Sb.;  

- věžové jeřáby podle přílohy 1 písm. v) NV č. 9/2002 Sb.;  

- svařovací generátory podle přílohy 1 písm. w) NV č. 9/2002 Sb. 

 

Rozsah posuzování shody je vymezen pro vnitřní řízení výroby s posouzením technické dokumentace  

a periodickou kontrolou podle přílohy č. 5 a ověření jednotlivého zařízení podle přílohy č. 6 NV č. 9/2002 

Sb. 

 

Vydáním tohoto rozhodnutí se nahrazuje rozhodnutí č. 5/2010 Úřadu ze dne 12. března 2010 včetně jeho 

přílohy. V oblasti, o kterou se se rozsah pověření rozšiřuje, lze podle něho postupovat ode dne, kdy žadatel 

obdrží sdělení Úřadu o tom, že Evropské komisi a členským státům EU bylo doručeno oznámení o pověření 

žadatele k činnostem podle tohoto rozhodnutí. 

 

Pro výkon činností zde uvedených je ve výroku rozhodnutí uvedená právnická osoba ve smyslu § 2 písm.  i)  

a § 11 odst. 8 zákona č. 22/1997 Sb. notifikovanou osobou s identifikačním číslem 1017. 

 

 

 

 

 

 



 

 

3 

Odůvodnění 

 

Tímto rozhodnutím se v plném rozsahu vyhovuje podané žádosti o změnu rozhodnutí o autorizaci, kterou 

podal žadatel TÜV SÜD Czech s.r.o. Změna se týká rozhodnutí výše uvedené právnické osoby nadále 

udržovat odbornou způsobilost jen pro činnosti posuzování shody vymezené rozsahem tohoto pověření a je 

dokumentována ve spisu č.j. ÚNMZ/SPR/036/4000/23, vedeném Úřadem.   

 

 

 

 

Poučení 

 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení. Odvolání se podává u Úřadu 

a rozhoduje o něm Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR. 

 

 

 

 

 Mgr. Viktor Pokorný  

 předseda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-04-21T10:44:50+0200
	Viktor Pokorný




